G４ 浴室改修
部品情報編
特
色
部品名称 改修用部品分類
グループ分類
設置イメージ
浴室ユニット

概
要
取
扱
企
業
（4）仮設・運搬・ストック
（5）標準工期 ・6 時間
（6）工事騒音・振動 ・浴槽固定用の穴を空ける際、騒音発生
（7）動力等 ・不要
（8）設置のための関連工事 ・配線工事／・配管工事
（9）推奨関連工事 ・浴室外の給湯配管（浴室外へ給湯配管
  する場合は、機器の他部給湯口から
  給湯配管を延長してください）
 企業名 製品番号
・株式会社 LIXIL PBU-950R 型（右タイプ一般 950 型浴槽）
 PBU-950L 型（左タイプ一般 950 型浴槽）
 PBU-1000R 型（右タイプ一般 1000 型浴槽）
 PBU-1000L 型（左タイプ一般 1000 型浴槽）
接  続 ガ ス 15A(R1/2)TU 接続可能
 給 水 15A(R1/2)
 給 湯 15A(R1/2)
 給排気 φ50

 ⑧電気配線工事（電源は必ず浴室外の専用コンセント、アース端子付きを
 使用してください）
 ⑨リモコン本体取り付け及びリモコンコードの接続
 ⑩浴槽エプロンの取り付け
 ⑪試運転
設置方式  浴槽組込型
給排気方式  強制給排気式
給湯能力  8.5〜3.5 号
外形寸法  515(H)×70(W)×783(L)
重  量  機器本体 24kg
ガス消費量 給 湯 18.6〜7.5kw
     (16,000〜6,500)
 ふ ろ 11.6kw(10,000)
 同 時 30.2kw(26,000)
 企業名 製品番号
・株式会社 LIXIL PBU-1100R 型（右タイプ一般 1100 型浴槽）
 PBU-1100L 型（左タイプ一般 1100 型浴槽）
 PBD-952R 型（右タイプ高齢者 950 型浴槽）
 PBD-952L 型（左タイプ高齢者 950 型浴槽）
 PBD-1002R 型（右タイプ高齢者 1000 型浴槽）
 PBD-1002L 型（左タイプ高齢者 1000 型浴槽）